R E Q U E R I M E N T O Nº. 602
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, há alguns anos, as trilhas do Parque Municipal estão fechadas para uso da população;
Considerando que, através de documento apresentado pela Senhora Patrícia Shimabuku, foi constatado que as drenagens das águas pluviais do Parque são canalizadas de modo que prejudicam as trilhas;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Secretário Municipal do Verde MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de envidar esforços para a correção e revitalização das trilhas ecológicas do Parque Municipal, dando especial atenção à drenagem das águas pluviais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2018.

	IZAIAS COLINO

PSDB

	PAULO RENATO

PSC

IBSC/aco